municipio y el delegado regional de turismo, en el que se brindó información 

sobre el proceso de incorporación. 

Población beneficiada: prestadores de servicios del giro restauranteros del 

municipio. 

MONTO EJERSIDO: la cantidad que se ejerció para esta actividad fue la cantidad 

$ 883.00 ochocientos ochenta y tres pesos 00/100. 

Con formato: Fuente: Negrita

2. CURSO DE REPOSTERIA: Nuestro objetivo es fomentar el aprendizaje 

práctico, el trabajo colaborativo y la preservación de tradiciones culinarias, 

al mismo tiempo que se introducen tendencias actuales del mundo

[...]

postres que ellas mismas elaboraron. 

Monto ejercido:  Para la ejecución de este curso, además de los gastos de material 

y utensilios fueron proporcionados por la casa de la cultura del H. Ayuntamiento de 

Ziracuaretiro en la cual inicio del curso con la cantidad de 1,668.00 mil seiscientos 

sesenta y ocho insumos ,614.70 seiscientos catorce y concluyo con la cantidad de 

1,585.00 mil quinientos ochenta y cinco ,1.484.80 mil cuatrocientos ochenta y cuatro 

pesos con mueble en día de la clausura, lona para clausura $ 5,000.00. 

Lugar y fecha de ejecución: 

LOCALIDAD FECHA LUGAR 

Ziracuaretiro Del 30 al 26 de 
junio  

Casa de la Cultura Urbano 
Bueno  

Con formato: Fuente: Negrita

[...]

talento mostrando estampas representativas del folclor del norte del país. 

Población beneficiada: aproximadamente 200 asistentes entre habitantes y 

visitantes.   

Monto ejercido:  la cantidad que se ejerció para esta actividad fue de la cantidad 

de $4,119.49 Cuatro mil ciento diecinueve pesos 49/100 M.N. fueron 

proporcionados por la casa de la cultura del H. Ayuntamiento de Ziracuaretiro para 

brindar un refrigerio a los del ballet. 

Lugar y fecha de ejecución:  

LOCALIDAD FECHA LUGAR 

Ziracuaretiro 16 de abril  

Plaza principal de

[...]

música y tradición, presentando cuadros dancísticos representativos de su 

región.  

Población beneficiada: Aproximadamente 300 asistentes entre habitantes del 

municipio y visitantes. 

Montaje ejercido: Para la ejecución de esta actividad fueron de $ 4,759.00 cuatro 

mil setecientos cincuenta y nueve pesos M.N. 00/100 proporcionados por la casa 

de la cultura del H. Ayuntamiento de Ziracuaretiro para brindarles un refrigerio a los 

participantes. 

Lugar y fecha de ejecución: 

LOCALIDAD FECHA LUGAR 

Ziracuaretiro 25 de abril plaza principal de

[...]

Población beneficiada: La presentación de los ballets beneficio de 

manera directa a los habitantes de la localidad, se estima una presencia   

aproximada de 300 personas.   

Montaje ejercido: el montaje ejercido de la presentación del ballet fue de un 

total de $4,600.00 cuatro mil seiscientos pesos 00/100 M.N proporcionados 

por la casa de la cultura del H. Ayuntamiento de Ziracuaretiro. 

Lugar y fecha de ejecución 

LOCALIDAD FECHA LUGAR 

Ziracuaretiro 26 de abril San Andrés Coru 

6. VISITA DE LA DIRECTORA PLANTEL ICATMI CORUPÓ: